Katholische Pfarrei Heilige Elisabeth

Im Pastoralen Raum Bille-Elbe-Sachsenwald

Montag 10:00
13.05.2024  15:00
17:00
Dienstag 09:00
14.05.2024  09:00
18:00
18:00
Mittwoch 09:00
15.05.2024  09:00
09:30
10:00
10:30
19:00

Donnerstag 08:00
16.05.2024  18:00

19:00

09:00
09:30
18:00
18:00
18:00

Freitag
17.05.2024

09:30
11:00
11.00
11:30
18:00
18:00
20:00

Samstag
18.05.2024

09:00
09:00
09:15
09:30
11:00

Sonntag
19.05.2024

11:00
11:00
11:15
12:30

4

-~ .
7. Sonntag der Osterzeit g‘ V
E’i s ab l a” 1. Lesung Apg 1, 15-17.20a.c-26

2. Lesung 1 Joh 4, 11-16
Evangelium Joh 17, 6a.11b-19

Gottesdienste vom 13. bis 19. Mai 2024

Unsere Liebe Frau in Fatima
Eucharistische Anbetung
Maiandacht Gruppe 60plus
Maiandacht

7. Osterwoche

Eucharistiefeier (CA)

Eucharistiefeier (MD)

Eucharistiefeier (JA) 17:15 Rosenkranz & Beichtgelegenh.
Rosenkranzgebet

7. Osterwoche

Okumen. Grundschulgottesdienst 3. Klassen Tannenweg
Eucharistiefeier (JZ)

Eucharistiefeier

6kumen. Grundschulgottesdienst 3. Klassen Wiesenfeld
Eucharistiefeier (MD)

Eucharistische Anbetung

7. Osterwoche
Eucharistiefeier (JZ)
Eucharistiefeier (JA)
Friedensgebet

7. Osterwoche

Eucharistiefeier (MD) 9:45 Friedens- und Krankengebet
Eucharistiefeier (CA)

Maiandacht mit Friedensgebet

Maiandacht

Eucharistische Anbetung

7. Osterwoche

Eucharistiefeier mit Erstkommunion (JA)

Tauffeier Olivia Mazur (JZ)

Tauffeier Sophie Kraft

Eucharistiefeier mit Erstkommunion (JA)

Wort-Gottes-Feier am Vorabend (CA)

Eucharistiefeier am Vorabend (JZ) 17:15 Beichtgelegenheit
Pfingstvigil - Gottesdienst in Erwartung des HI.Geistes (MD)

Pfingsten (Hochfest)

Eucharistiefeier (JA)

Eucharistiefeier (JZ)

Eucharistiefeier der portugiesischen Gemeinde
Eucharistiefeier - parallel Kinderkirche (MD)
Eucharistiefeier mit Taufe Christel del Rogio Castro
Vasquez (JA)

Eucharistiefeier (CA)  19:00 Friedensgebet
Eucharistiefeier mit Taufe Soraya Kukor & Elmar Jandl (JZ)
Eucharistiefeier mit Taufe Anja Maria Dudziak (MD)
Tauffeier Soraya Kukor (JZ)

Herz Jesu, Reinbek
Zu den heiligen Engeln, Glinde
St. Marien, Bergedorf

St. Michael, Schwarzenbek

Zu den heiligen Engeln, Glinde
Edith-Stein-Kirche, Neuallermthe
Marienkapelle, Blichen

Zu den heiligen Engeln, Glinde
Herz Jesu, Reinbek
Malteserstift St. Joh., Lohbriigge
Zu den heiligen Engeln, Glinde
St. Konrad, Lauenburg

Herz Jesu, Reinbek

St. Christophorus, Lohbriigge
Marienkapelle, Blichen
Zu den heiligen Engeln, Glinde

St. Marien, Bergedorf

St. Barbara, Geesthacht
Edith-Stein-Kirche, Neuallermohe
St. Christophorus, Lohbriigge
Marienkapelle, Biichen

St. Barbara, Geesthacht

Herz Jesu, Reinbek

St. Marien, Bergedorf

St. Barbara, Geesthacht
Marienkapelle, Biichen

St. Christophorus, Lohbriigge
Edith-Stein-Kirche, Neuallerméhe

Edith-Stein-Kirche, Neuallerméhe
St. Konrad, Lauenburg

Zu den heiligen Engeln, Glinde
St. Michael, Schwarzenbek

St. Marien, Bergedorf

Herz Jesu, Reinbek

Zu den heiligen Engeln, Glinde
St. Barbara, Geesthacht

Zu den heiligen Engeln, Glinde

MD: Pfarrer Markus Diederich, JA: Pastor Dr. Jérdme Agbemaple CA: Pastor Dr. Clement Agu, JZ: Pastor Johannes Zehe

www.pfarrei-heilige-elisabeth.de



Kollekten:

11./12. Mai Kollekte fur den Katholikentag
18./19. Mai Renovabis - fur die Kirche in Osteuropa
20. Mai Fur die Hilfsprojekte der Gemeinden

Vermeldungen der Pfarrei

Pfingstvigil in der Edith-Stein-Kirche: Komm doch, Heiliger Geist!

Ahnlich wie in der Osternacht werden in der Pfingstvigil Texte des Alten Testamentes gelesen, in denen die
AusgielRung des Heiligen Geistes angekindigt wird. Auf meditative und musikalische Weise erwarten,
bitten und hoffen wir, dass Gottes Heiliger Geist in unser Herz gegossen wird. Seien Sie gern dabei und
feiern Sie mit am Samstag vor Pfingsten, 18. Mai 2024 um 20 Uhr in der Edith-Stein-Kirche.

Pfarreifest am 26. Mai in Lohbriigge — Mithelfen & Dabeisein

Bald wollen wir unseren 5. Pfarreigeburtstag feiern: am 26. Mai 2024 von 11 Uhr bis 16 Uhr, Lohbriigge.
Néahere Informationen zum Programm des Festes finden Sie auf den ausliegenden Flyern. Fur einige
Dienste bittet die Vorbereitungsgruppe um Unterstitzung (Mithilfe bei Auf- und Abbau, Kuchenbacken,

1 h Kiichendienst ...). Es gibt viele Mdglichkeiten, sich einzubringen, damit dieses ein gemeinsames Fest
wird. Melden Sie sich gern bei Ihrem Gemeindeteam oder tragen Sie sich in die ausliegende Liste ein!

Gesucht: Frauen & Manner fur Gemeindeteams, Kirchenvorstand und seine Ausschiisse
Im Herbst 2024 finden in unserer Pfarrei die Wahlen der neun Gemeindeteams und des
Kirchenvorstandes statt. Kdnnen Sie sich selbst vorstellen, in einem dieser Gremien mitzu-
arbeiten, oder mdchten Sie andere geeignete Personen fir die Kandidatur vorschlagen, so
teilen Sie uns lhren Vorschlag bzw. lhr persénliches Interesse bitte bis zum 02. Juni 2024 mit!
Mehr Informationen gibt es auf dem ausliegenden Flyer sowie auf unserer Homepage

Lokaler Kalender
[Die Termine aller neun Gemeinden stehen im online-Kalender.]

Lokale Vermeldungen

Sommerferien im Kinderzeltlager

In diesen Sommer feiert das Zeltlager sein 30. jahriges Jubilaum.

Alle Kinder im Alter von 8 - 13 Jahren sind herzlich eingeladen. Das Lager findet vom 12. bis zum 25.
August statt. Es sind noch freie Platze. Anmeldungen sind bis zum 31. Mai mdglich.

Weitere Informationen und die Anmeldung unter: www.zeltlager-reinbek.de

Ausfahrt der Gruppe 60plus

Die Gruppe startet am Montag, den 13.05.2024 um 14.15 Uhr bei der St. Barbara Kirche zur Fahrt nach
Glinde. Wir feiern in der Kirche zu den Heiligen Engeln eine Maiandacht mit Diakon Kleinewiese.
AnschlieRend findet eine Kaffeetafel statt.

Taizé-Gebet am 18.05.2024 im neuen Gemeindehaus in Blichen

Das nachste Taizé-Gebet findet am 18.05.2024 um 18.00 Uhr im Gemeindehaus in Biichen, Griiner Weg
17b, statt. Ab 17.30 Uhr werden die Lieder eingeprobt, die beim Taizé-Gebet gesungen werden. Das Taizé-
Team Lauenburg/Elbe freut sich dartiber, im neuen Gemeindehaus in Blichen zu Gast sein zu dirfen, und
ladt herzlich zur Teilnahme ein.
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